
Determinazione n° 437
del 15 04 2009

AREA COMUNICAZIONE

OGGETTO: affidamento realizzazione di un opuscolo in formativo per l’Unità di Coordinamento
Regionale per le Dipendenze (UCRD).

Il Responsabile del Servizio

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Asl a partire dal________e
resterà 

in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

VISTA La L.R. 10/2006;

 

VISTO  Il D.lgs 502/1992 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTA la  L.R.  4/2006 che prevede la costituzione di un’Unità di Coordinamento Regionale per

le Dipendenze (UCRD);

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45/20 del 2006 che individua l’UCRD presso

l’Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  274 del  20.03.2008  con la  quale  è stato

adottato  l'atto  aziendale  nella  versione  definitiva,  successivamente  approvata  con

D.G.R. n. 18/9 del 26.03.2008;

VISTA         la Deliberazione del Direttore Generale n. 550 del 7/5/2008 di conferimento dell’incarico

di Responsabile dell’Area Comunicazione, alla Dott.ssa Laura Alberti;

VISTA           la Deliberazione del Direttore Generale n. 232  del  9/02/2009 di  attribuzione deleghe ai

Dirigenti aziendali in coerenza con la nuova organizzazione aziendale;

VISTO che il Piano strategico Aziendale 2007 -2009 attribuisce all’Area Comunicazione l’uso

dei mezzi di comunicazione per migliorare la conoscenza dei diversi servizi e facilitare

l’accesso  dei  cittadini  all’Offerta  assistenziale,  anche  attraverso  la  realizzazione  di

apposite guide e iniziative editoriali;

  



Determinazione n° 437
del 15 04 2009

AREA COMUNICAZIONE

PREMESSO che tra gli obiettivi e le funzioni assegnate all’UCRD sono previsti:

� la disseminazione di evidenze scientifiche di efficacia degli interventi e la promo-

zione della costruzione e diffusione di linee guida sulle dipendenze;

� la diffusione di informazioni scientificamente corrette sui problemi di abuso e di di-

pendenza,  sulle  buone pratiche nel  campo della prevenzione,  del trattamento e

della riabilitazione;  

� la diffusione di informazioni corrette verso l’opinione pubblica;

RITENUTO opportuno, per rispondere alle motivazioni  espresse in premessa, programmare una

serie di pubblicazioni  volte a diffondere conoscenze sui rischi derivanti  dall’abuso di

sostanze psicotrope e informazioni scientificamente corrette sui problemi di abuso e di

dipendenza, sulle buone pratiche nel campo della prevenzione, del trattamento e della

riabilitazione;

ATTESO che la prima delle pubblicazioni, dal titolo “Abuso sostanze e sicurezza” (stampata in

500 copie)  ha richiesto l’ideazione di un progetto grafico da utilizzare  anche per le

successive pubblicazioni;

ATTESO che:

� attraverso una breve indagine di mercato si è verificata la disponibilità di vari

professionisti ad assicurare il servizio descritto in premessa;

� si è presa visione e si sono esaminati i preventivi (che si allegano alla presen-

te) presentati dagli stessi professionisti, di seguito descritti: 

1. Ditta “Doglio tipografia litografia” di importo pari a € 9.000 più Iva; 

2. Ditta “Graf & Graf litotipografia e serigrafia” di importo pari a € 8.500 più Iva;

3. Ditta “Tipografia cartoleria dott. Tullio Mulas srl” di importo pari a € 6.250 euro

più Iva;

RILEVATO altresì che, la Ditta  “Tipografia cartoleria dott. Tullio Mulas srl”  ha presentato l’of-

ferta più bassa per un importo pari a €  6.250 euro più Iva;

  



Determinazione n° 437
del 15 04 2009

AREA COMUNICAZIONE

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con il soggetto con cui si instaura il rapporto

contrattuale;

DETERMINA 

� per i motivi  illustrati  in premessa,  di affidare l’ideazione del  progetto grafico

“Abuso sostanze e sicurezza” e la stampa/pubblicazione dello stesso, alla Ditta Tipografia cartole-

ria dott. Tullio Mulas srl via Sonnino dal 127 al 131 – via Grazia Deledda 10, per un importo pari a

€ 6.250 + IVA di legge; 

� di  comunicare  la  presente  determinazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  Sanità  e

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. n. 10/2006.

                           IL RESPONSABILE DEL SERV IZIO
         
                                                                   Dott.ssa Laura Alberti 

                                               

  


